Стр. № 1 из 6 Протокола № 2 от 28.01.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                             28 января 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович ЮО»;

3. Антюфеев Алексей Владимирович;

4. Капралова Ирина Александровна;

5. Ни Александр Анатольевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Тюкова Елена Николаевна;

8. Яхутль Саният Пшемафовна;

9. Быкадорова Ирина Олеговна;

10.  Граппило Юрий Максимович;

11.  Евтушенко Марат Васильевич;

Приглашенные:

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 28 января 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 6 Протокола № 2 от 28.01.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. Об обращениях Министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от

24.01.2022 г. № 01-05/644 (вх. от 25.01.2022 г. № 10) и от 27.01.2022 г. № 01-05/755 (вх. от

28.01.2022 г. № 14).

2. О рассмотрении заявления от 27.01.2022 г. № 03 (вх. от 28.01.2022 г. № 15) члена СРО -

ЗАО «Гражданпроект» г. Мин-Воды (номер по реестру 140).

3.  О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АСС

«ГПО ЮО».

4. О Повестке дня внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО».

5. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии СРО - Трухачева Сергея Юрьевича об обращениях

Министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 24.01.2022 г. № 01-05/644

(вх. от 25.01.2022 г. № 10) и от 27.01.2022 г. № 01-05/755 (вх. от 28.01.2022 г. № 14), связанных с

деятельностью члена СРО – ООО «Гражданпроект» (номер по реестру 156).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании обращений Министерства строительства и архитектуры

Ставропольского края от 24.01.2022 г. № 01-05/644 (вх. от 25.01.2022 г. № 10) и от 27.01.2022 г.

№ 01-05/755 (вх. от 28.01.2022 г. № 14), Коллегия СРО принимает следующие решения:

 – поручить члену СРО - ООО «Гражданпроект» (номер по реестру 156) представить в

Контрольный комитет СРО, в срок до 04.02.2022 г., для рассмотрения и изучения материалы,

документы и информацию по обращению гр. Кашуба С.А.;

Стр. № 3 из 6 Протокола № 2 от 28.01.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

- Контрольному комитету СРО, по результатам рассмотрения материалов и документов,

представленных членом СРО - ООО «Гражданпроект» (номер по реестру 156), принять решение

в соответствии с требованиями установленными внутренним документом СРО – «Регламент

(Правила контроля) осуществления функций контроля за деятельностью членов СРО АСС «ГПО

ЮО»;

- Исполнительной дирекции СРО подготовить промежуточный ответ в Министерство

строительства и архитектуры Ставропольского края о принятых Коллегией СРО решениях в срок

до 05.02.2022 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятые

Коллегией решения.»

По второму вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии СРО - Трухачева Сергея Юрьевича о рассмотрении заявления

от 27.01.2022 г. № 03 (вх. от 28.01.2022 г. № 15) члена СРО - ЗАО «Гражданпроект» г. Мин-Воды

(номер по реестру 140).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «В соответствии требованиями, установленными внутренним документом

СРО -  «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия

проектных организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО

ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и

иных целевых взносов)», а также принимая во внимание представленное членом СРО  - ЗАО

«Гражданпроект» г. Мин-Воды (номер по реестру 140) заявление об отказе от права заключать

договоры подряда на подготовку проектной документации объектов капитального

строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты

капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

(повышенный уровень ответственности), Коллегия принимает решение:

- внести 28.01.2022 г. изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в отношении

сведений о члене СРО - ЗАО «Гражданпроект» г. Мин-Воды (номер по реестру 140) о праве

заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии (нормальный уровень

ответственности).

Поручить Исполнительной дирекции довести до члена СРО принятое Коллегией решение.

 Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

Стр. № 4 из 6 Протокола № 2 от 28.01.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

По третьему вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича о назначении даты проведения

внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО».

 Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия СРО

принимает решение назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов СРО на

25 февраля 2022 г.

Время и место проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО»

определить дополнительно и довести до сведения членов СРО в установленном порядке.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО.»

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегии СРО - Трухачева Сергея Юрьевича о Повестке дня

внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» (25 февраля 2022 г.).

 Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Предложить следующий проект Повестки дня внеочередного Общего

собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО», которое состоится 25 февраля 2022 г.

Повестка дня:

1. Утверждение внесения изменений и дополнений во внутренние документы СРО АСС

«ГПО ЮО» (основание – Федеральный закон от 30.12.2021 г. № 447-ФЗ «О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации»):

1.1. «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия

проектных организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО

ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и

иных целевых взносов)»;

1.2. Стандарт СРО - «Требования к членам СРО, руководителям и специалистам членов

СРО АСС «ГПО ЮО». Требования к членам СРО АСС «ГПО ЮО» (руководителям юридических

лиц, индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим подготовку

Стр. № 5 из 6 Протокола № 2 от 28.01.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

проектной документации на объекты капитального строительства за исключением особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов (нормальный уровень ответственности)»

(СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 4.0-2022);

1.3. Стандарт СРО - «Требования к членам СРО, руководителям и специалистам членов

СРО АСС «ГПО ЮО». Требования к членам СРО АСС «ГПО ЮО» (руководителям юридических

лиц, индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим подготовку

проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии (повышенный

уровень ответственности)» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 4.1-2022).

2. Утверждение внесения изменений и дополнений во внутренний документ СРО АСС

«ГПО ЮО» (основание – Приказ Ростехнадзора РФ от 26.11.2020 г. № 459):

2.1. Стандарт СРО - «Требования к членам СРО, руководителям и специалистам членов

СРО АСС «ГПО ЮО». Порядок аттестации руководителей и специалистов членов СРО АСС

«ГПО ЮО» по вопросам промышленной безопасности, по вопросам безопасности

гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики (Система аттестации)»

(СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 4.2-2022).

3. Разное.

Коллегия обращается к членам СРО с просьбой - представить предложения по Повестке

дня внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» в Коллегию СРО в срок не

позднее 15.02.2022 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО в установленном порядке.»

По пятому вопросу повестки дня слушали:

5.1. Юриста СРО – Попову Ирину Викторовну о смене единоличного исполнительного

органа члена СРО - ООО НПРФ «Ярканон» (номер по реестру 51).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании документов, представленных в СРО членом СРО – ООО

НПРФ «Ярканон» (номер по реестру 51) о смене единоличного исполнительного органа

(директора), Коллегия СРО принимает решение внести изменения в сведения о единоличном

исполнительном органе (директоре) члена СРО - ООО НПРФ «Ярканон» (номер по реестру 51) в

реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции довести до члена СРО принятое Коллегией решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).»

Стр. № 6 из 6 Протокола № 2 от 28.01.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  6

 5.2. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов

членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

- ЗАО «Гражданпроект» г. Мин-Воды (номер по реестру 140);

- ООО «ВИЭМ» (номер по реестру 294);

- ООО «СЕВКАВРЕНТГЕНДОН» (номер по реестру 110);

- ООО «Регион» (номер по реестру 110);

- ООО НПП «Алектич» (номер по реестру 2);

- ООО «Дон-Инк» (номер по реестру 44).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

решение».

5.3. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о возврате денежных

средств ООО «А-Триум», ранее внесенных в виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС

«ГПО ЮО».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Коллегия принимает к сведению представленную Исполнительной

дирекцией СРО информацию о возврате денежных средств ООО «А-Триум», ранее внесенных в

виде взноса в компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО».

Председатель Коллегии                                            С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко